РЕСПУБЛИКА САХА (ЯКУТИЯ)

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ

«АЛДАНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

               № 396п  от 16.07.2015г.

	[image: image1.jpg]

	САХА ӨРӨСПҮҮБҮЛҮКЭТЭ

«АЛДАН ОРОЙУОНА»

МУНИЦИПАЛЬНАЙ

ТЭРИЛЛИИ

ДЬАһАЛТАТА

УУРААХ

О подготовке к Микропереписи населения

2015 года на территории Алданского района

В целях содействия Территориальному органу Федеральной службы государственной статистики по Республике Саха (Якутия) в подготовке и проведении федерального статистического наблюдения "Социально-демографическое обследование (Микроперепись населения) 2015 года" на территории Алданского района в соответствии с п.91 распоряжения Правительства Российской Федерации от 10.03.2011 № 367-р «О плане мероприятий по реализации в 2011-2025 годах Концепции демократической политики Российской Федерации на период до 2025 года», Приказом Федеральной службы государственной статистики (Росстат) от 22.02.2013 №74 «О проведении федерального статистического наблюдения «Социально-демократическое обследование (микроперепись населения) 2015 года»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Создать рабочую группу по подготовке и проведению Микропереписи населения 2015 года (далее - рабочая группа).

1.1. Утвердить состав рабочей группы в соответствии с приложением №1 к настоящему постановлению.

1.2. Утвердить Положение о рабочей группе по подготовке и проведению Микропереписи населения 2015 года на территории Алданского района в соответствии с приложением №2 к настоящему постановлению.

2.  Рабочей группе   в срок до 27 июля 2015 года разработать и утвердить План  мероприятий по подготовке  Микропереписи населения 2015 года на территории Алданского района.

3.  Главному редактору газеты «Алданский рабочий» (Лейкина Е.В.), главному редактору газеты «Возрождение Алдана» (Жукова О.В.), руководителю АФ ГБУ НВК «Саха» (Павлов Р.О.), рекомендовать оказывать содействие районному органу госстатистики в проведении информационно-разьяснительной работы, направленной на освещение целей и задач Микропереписи населения 2015 года.

4. Организациям, предприятиям, учреждениям независимо от формы собственности рекомендовать оказывать содействие и представлять в адрес ОГС г.Нерюнгри (г.Алдан) ТОФСГС по РС(Я), в рабочую группу, испрашиваемые документы  в части решения вопросов реализации мероприятий по подготовке и проведению Микропереписи населения 2015 года.

5. Главам муниципальных образований поселений Алданского района рекомендовать:

5.1. До 27 июля 2015 года образовать группы  по подготовке к проведению Микропереписи населения 2015 года на территории муниципального образования.

5.2. В срок до 01 августа 2015 года завершить работы по подбору служебных помещений, оборудованных мебелью, инвентарем и телефонной связью, для работы временных переписных работников на время проведения Микропереписи населения 2015 года на территории поселения.

5.3. Оказать помощь органам государственной статистики в подборе и подготовке переписных кадров.

5.4. Организовать и провести информационно-разьяснительную работу среди населения о необходимости проведения Микропереписи населения 2015 года.

6.   Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя

      главы МО «Алданский район» РС (Я) Иванова А.В.

7.  Опубликовать настоящее постановление в официальных средствах массовой информации.

8.   Распоряжение вступает в силу с момента  подписания.

Глава района

                  С.Н.Поздняков
Иванов А.В.

35-2-82

Приложение 1

СОСТАВ РАБОЧЕЙ ГРУППЫ

ПО ПОДГОТОВКЕ И ПРОВЕДЕНИЮ МИКРОПЕРЕПИСИ НАСЕЛЕНИЯ 2015 ГОДА

НА ТЕРРИТОРИИ АЛДАНСКОГО РАЙОНА

	Иванов А.В.
	– первый заместитель главы МО «Алданский район», руководитель группы

	Сахно И.В.
	-  заместитель главы МО «Алданский район» по социальным вопросам, заместитель руководителя группы

	Раздобреева Т.Л.
	- временно и.о. заместителя начальника в ОГС г.Нерюнгри (г.Алдан) ТОФСГС по РС(Я) , заместитель руководителя группы (по согласованию)

	Члены комиссии:

	Халиулин Р.Г.
	– заместитель главы МО «Алданский район» по экономике и финансам

	Плахотникова С.Н.
	– начальник финансового отдела МО «Алданский Район»

	Ябловская С.Н.
	– начальник ИФНС по Алданскому району РС (Я) ( по согласованию)

	Денисенко Д.Н.
	– заместитель начальника отдела МВД России по РС(Я) в Алданском районе, охране общественного порядка  (по согласованию)

	Стародуб О.М.
	– руководитель ГБУ «Центр занятости населения Алданского района» (по согласованию)

	Бугай А.Л.
	- глава Муниципального образования "Город Алдан" (по согласованию)

	Потапов Е.Е.
	- глава Муниципального образования "Поселок Нижний Куранах" (по согласованию)

	Заверюха А.В.
	глава Муниципального образования "Город Томмот" (по согласованию);

	Даниленко П.А.
	- глава Муниципального образования "Поселок Ленинский" (по согласованию)

	Марфусалов Д.Д.
	- глава Муниципального образования "Беллетский наслег" (по согласованию)

	Соловьев А.И.
	- глава Муниципального образования "Наслег Анамы" (по согласованию)

	Миронов Г.С.

	- глава Муниципального образования  "Чагдинский наслег" (по согласованию)

	Онипер С.В.
	- заместитель директора ООО «ЖилРемСтрой»

	Тимофеев В.А.
	- директор ООО «Жилсервис»

	Лейкина Е.В.
	– редактор газеты «Алданский рабочий» (по согласованию)

	Павлов Р.О.
	– руководитель АФ ГБУ НВК «Саха»

Иванов А.В.

35-2-82

Приложение 2
ПОЛОЖЕНИЕ

О РАБОЧЕЙ ГРУППЕ ПО ПОДГОТОВКЕ И ПРОВЕДЕНИЮ

МИКРОПЕРЕПИСИ 2015 ГОДА НА ТЕРРИТОРИИ АЛДАНСКОГО РАЙОНА

1. Рабочая группа по содействию Территориальному органу Федеральной службы государственной статистики по Республике Саха (Якутия) в подготовке и проведению федерального статистического наблюдения «Социально-демографическое обследование (микроперепись населения) 2015 года» (далее - рабочая группа) образуется в целях оказания содействия и практической помощи органам государственной статистики при подготовке и проведении микропереписи населения 2015г.

2. Рабочая группа в своей работе руководствуется Конституцией Российской  Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, Конституцией (Основным законом) Республики Саха (Якутия), указами и распоряжениями Главы Республики Саха (Якутия), постановлениями и распоряжениями Правительства Республики Саха (Якутия), правовыми актами главы Алданского района, а также настоящим Положением.

Рабочая группа:

•  принимает непосредственное участие в подготовке и проведении микропереписи населения 2015 г. на уровне муниципальных образований;

•  проводит  информационно-разъяснительную  работу  -  освещение  темы микропереписи населения в выступлениях представителей Администрации МО, в СМИ, информирование населения о значимости микропереписи, распространение информации о микропереписи посредством размещения информационных листовок в административных зданиях, на официальных интернет-сайтах муниципального образования;

•  представляет отчет (по установленному макету) Саха (Якутия) стату о ходе подготовительных мероприятий в районе;

•  содействует  в подборе переписного персонала и  вносит кандидатуры на рассмотрение Саха (Якутия) стату;

•  содействует  в обеспечении работы стационарных  переписных участков (в отдельных населенных пунктах, где они будут размещаться);

•  содействует  в обеспечении переписного персонала  служебным помещением, оборудованным необходимой мебелью, инвентарем и телефонной связью, в случае, если площади служебных помещений, занимаемых органами государственной статистики не позволяют обеспечить их рабочими местами;

•  содействует  в обеспечении безопасности переписного персонала во время проведения микропереписи населения;

•  принимает иные оперативные решения по актуальным вопросам связанными с ходом подготовки и проведения микропереписи населения 2015г. в муниципальных образованиях;

•  согласовывает  итоги  проведения  микропереписи  населения  с  главой муниципального образования и представляет в адрес Саха(Якутия)стата отчет о результатах проведения микропереписи населения за его подписью

Иванов А.В.

35-2-82